
 

Z A P I S N I K 

Sa XX sjednice Vijeća Prirodno-matematičkog fakulteta 

od 02.07.2018. godine sa početkom u 12:00 sati  

Sjednici su prisustvovali: Biljana Zeković, Izedin Krnić, Milan Martinović, Ţarko Pavićević, 

Predrag Stanišić, Svjetlana Terzić, David Kaljaj, Milenko Mosurović, Jela Šušić,  Sanja Jančić 

Rašović, Srđan Kadić, Vladimir Boţović, Nevena Mijajlović, Marijan Marković, Slavoljub Mijović, 

Predrag Miranović, Jovan Mirković, Borko Vujičić, Nataša Raičević, Ivana Pićurić, Mara 

Šćepanović, Gordana Jovanović, Drago Marić, Andrej Perović, Marijana Krivokapić, Slađana 

Krivokapić, Jelena Rakočević, Danijela Stešević, Danka Caković, Anđelka Šćepanović, Slavica 

Vujović, Miljan Bigović, Miloje Šundić, Goran Popivoda, Nikola Kadić, Aleksandar Zeković, 

Aleksandar Plamenac, Aleksa Vujošević, Milena Šekularac i Seid Kršić. 

Sjednici nijesu prisustvovali: Siniša Stamatović, Ţana Kovijanić Vukićević, Oleg Obradović, 

Vanja Vukoslavčević, Stevan Šćepanović, Vladimir Jaćimović, Darko Mitrović, Savo Tomović, 

Aleksandar Popović, Goran Šuković, Đorđije Vujadinović, Boţidar Popović, Slobodan 

Jovanović, Gordana Laštovička Medin, Nevenka Antović, Mira Vučeljić, Danko Obradović, 

Emilija Nenezić, Vladimir Pešić, Svetlana Perović, Danilo Mrdak, Dragana Milošević, Vlatko 

Kastratović, Marijana Pavićević, Milica Asanović, Nikola Peković, Petar Đerković, Mato 

Kankaraš, Anđela Jovanović, Boţidar Šoškić, Kosta Pavlović i Velimir Turković. 

Utvrđeno  je postojanje kvoruma – sjednici prisustvuje 40  članova Vijeća. 

Vijeće je usvojilo Zapisnik sa XIX sjednice Vijeća. 

Dekan je prisutne članove Vijeća upoznao sa predlogom dnevnog reda. 

Nakon usvajanja predloga, Vijeće je započelo rad po sljedećem  

 

DNEVNOM REDU: 

1. Verifikacija upisa na I godinu osnovnih studija 
2. Utvrđivanje prijedloga po internom oglasu za angaţovanje u nastavi   



3. Predlog broja studenata za upis na postdiplomske specijalističke studije  
4. Izvještaj komisije o pregledu i ocjeni magistarskog rada Milice Minić  
5. Imenovanje mentora i komisije za ocjenu podobnosti teme magistarskog rada Jelene Mijušković 
6. Informacije i pitanja 

 

Tačka 1 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 15 stav  7   Pravilnika o 

uslovima, kriterijumima i postupku upisa na osnovne studije Univerziteta Crne Gore, konačne 

rang liste kandidata za upis, Izvještaja upisne komisije fakulteta,  na XX sjednici Vijeća 

Prirodno-matematičkog fakulteta  odrţanoj dana 02.07.2018. godine, donijeta je  

 ODLUKA O UPISU 

I 

Ovom Odlukom vrši se upis svih kandidata koji su ostvarili pravo na upis na Prirodno-

matematički fakultet u prvom upisnom roku studijske 2018/19. godine.  

II 

Pravo na upis ostvarili su svi kandidati koji se nalaze na objavljenoj konačnoj rang listi, do broja 

koji je konkursom predviđen za upis. 

III 

Izvještaj upisne komisije Prirodno-matematičkog fakulteta predstavlja sastavni dio Odluke. 

IV  

Odluka se dostavlja  Centralnoj upisnoj komisiji Univerziteta Crne Gore, na dalju proceduru. 

  

Tačka 2 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, Izvještaja komisije za razmatranje prijava 

po internom oglasu Univerziteta za angaţovanje u nastavi za studijsku 2018/19 godinu br 1521 

od 22.06.2018. godine, broj 1562 od 19.06.2018. godine i broj 1518 od 21.06.2018. godine,  na 

XX sjednici Vijeća odrţanoj 02.07.2018. godine, Vijeće je donijelo  

 

O D L U K U 

 

Usvajaju se Izvještaji komisija za razmatranje prijava po internom oglasu Univerziteta Crne 

Gore za angaţovanje u nastavi za predmete:  



Matematika I, Matematika II i Programiranje i baze podataka na studijskom programu 

Pomorska elektrotehnika na Pomorskom fakultetu u Kotoru. 

Matematika na Filozofskom fakultetu, studijski program Predškolsko vaspitanje. 

Osnovi informatike na studijskom programu Obrazovanje učitelja na Filozofskom fakultetu i   

Osnovi informatike na studijskom programu Obrazovanje učitelja na albanskom jeziku na 

Filozofskom fakultetu Univerziteta Crne Gore. 

Izvještaji Komisija su sastavni dio Odluke. 

Odluka se upućuje Senatu Univerziteta na dalju proceduru. 

 

Tačka 3 

Na osnovu člana 69 a u vezi sa članom 64 tačka 4 Statuta Univerziteta Crne Gore, Vijeće 
Prirodno-matematičkog fakulteta na XX sjednici odrţanoj 02.07.2018. godine utvrdilo je   
  

PREDLOG ODLUKE 
        
      I 
 
Utvrđuje se broj studenata  za upis  na postdiplomske specijalističke studije Prirodno-
matematičkog fakulteta  u studijskoj 2018/2019. godini:  
   
  

Studijski program Budžet Samofinansiranje 

Matematika   20 10 

Matematika i računarske nauke   25 5 

Računarske nauke   25 5 

Računarstvo i informacione tehnologije    /               30 

Fizika   20 10 

Biologija-ekologija   20 / 

Nastava biologije   15 / 

Zaštita ţivotne sredine    / 15 

Eksperimentalna biologija i biotehnologija    / 15 

 
 
                                                               II 
 
Broja kandidata za upis na postdiplomske specijalističke akademske studije  formiran je 

u odnosu na  status studijskog programa iz osnivačkog akta, standarde i  kvalitet nastave,  kao i 
u odnosu na realne potrebe  trţišta rada. 

Imajući u vidu navedeno, kao i prostorne i druge kapacitete Fakulteta, utvrđen je 
optimalan broj studenata. 
 

 



 Tačka 4 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore a u vezi sa članom 29 stav 2 Pravila 

studiranja na postdiplomskim studijama na XX sjednici Vijeća Prirodno matematičkog fakulteta 

koja je odrţana 02.07.2018. godine, donijeta je   

 

 O D L U K A  

 

Prihvata se pozitivan Izvještaj Komisije za ocjenu magistarskog rada pod nazivom "Upotreba 

bioloških testova za procjenu uticaja antropogenih faktora u vodama  Bokokotorskog zaliva na 

dagnji (Mytilus galloprovinciallis)” kandidata Milice MInić i odobrava  odbrana  magistarskog 

rada pod navedenim nazivom. 

Na istoj sjednici Vijeće je donijelo  

O d l u k u 

o imenovanju Komisije za odbranu magistarskog rada 

 Imenuje se Komisija za odbranu magistarskog rada pod nazivom "Upotreba bioloških 

testova za procjenu uticaja antropogenih faktora u vodama  Bokokotorskog zaliva na 

dagnji (Mytilus galloprovinciallis)”  kandidata Milice MInić  u sastavu: 

  

1. Prof. dr Andrej Perović, mentor 

2. Prof. dr Slađana Krivokapić, član i  

3. Prof. dr Svetlana Perović, član   .    

Zadatak Komisije je da sprovede postupak  odbrane magistarskog rada u skladu sa Pravilima 

studiranja na postdiplomskim studijama. 

 
 Tačka 5 
 
Na osnovu  člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 24 Pravila studiranja 
na postdiplomskim studijama, Vijeće Prirodno-matematičkog fakulteta na XX sjednici odrţanoj 
02.07.2018. godine donijelo  je  
 

O D L U K U 
O IMENOVANJU MENTORA I KOMISIJE ZA 

OCJENU PODOBNOSTI TEME I KANDIDATA 
 
I 



 
 Imenuje se mentor i Komisija za ocjenu teme za izadu magistarskog rada pod nazivom 

"Emisija     parova u pp interakcijama na energiji od 5 TeV na CMS eksperimentu“ i 
kandidatkinje Jelene Mijušković u sastavu: 
 
1.  Prof. dr Nataša Raičević, mentor;  
2.  Prof. dr Ivana Pićurić, član i 
3.  Prof. dr Slobodan Backovic, akademik CANU, član.   
 

II 
 
Zadatak mentora je da u izradi magistarskog rada pomaţe magistrantu  pri izboru metoda  
naučno-istraţivačkog rada, literature, pripremi strukture rada, kao i da pruţa drugu stručnu 
pomoć.  
 

III 
 
Zadatak Komisije je da podnese izvještaj Vijeću Fakulteta o ocjeni teme magistarskog rada pod 
nazivom "Emisija µ*µ parova u pp interakcijama na energiji od 5 TeV na CMS eksperimentu “, u  
roku od 30 dana od dana imenovanja.  
 
 
Tačka 6 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, Odluke o određivanju matičnosti 

organizacionih jedinica broj: 08-1474 od 02.06.2015. godine, dopisa dekana Ekonomskog 

fakulteta broj 01/9435 od 19.06.2018. godine,  na XX sjednici Vijeća Prirodno-matematičkog 

fakulteta data je  

S   A   G   L   A   S   N   O   S  T 

Daje se saglasnost na predloţenu Komisiju za pisanje recenzija u postupku izbora u 

akademsko zvanje na Ekonomskom fakultetu Univerziteta Crne Gore, za oblast Informatička 

ekonomija po konkursu koji je objavljen 27.04.2018. godine u sastavu:   

1. Prof. dr Ljiljana Kašćelan, redovni profesor na Ekonomskom fakultetu Univerziteta Crne 

Gore ( naučna oblast Informatička ekonomija, Poslovna inteligencija, Baze  podataka); 

 

2. Prof. dr Boţo Krstajić, redovni profesor na Elektrotehničkom fakultetu Univerziteta Crne 

Gore (naučna oblast Računarske naule, Automatika) i 

 

 

3. Prof. dr Branko Krsmanović, redovni profesor Fakulteta poslovne ekonomije Bijeljina 

Univerziteta u Istočnom Sarajevu (naučna oblast Informacione nauke - društveni 

aspekti). 

Zapisnik sačinila        Predsjedavajući Vijeća 

Nina Rubeţić, dipl.pravnik                 dekan, prof. dr Predrag Miranović 



 

 

 


